Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-feira 31 de Maio de 2022 - Ano X - Edição 2219 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 104/2022 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR A PEDIDO o servidor CLEIDSON COSTA DE LIMA, do cargo efetivo de GARI, lotado na Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos, Transportes e Obras Públicas.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.
Palácio Antônio Arruda Câmara, em 31 de maio de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 105/2022 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR a pedido, a servidora MARLENE GOUVEIA ROCHA, do cargo de GARI, sob a matrícula n° 1405, lotada na Secre-
taria Municipal de Serviços Urbanos, Transportes e Obras Públicas, por motivo de aposentadoria por incapacidade permanente, conforme n° do
benefício: 631279369-2.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.
Palácio Antônio Arruda Câmara, em 31 de maio de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 290401/2022
Pregão/Adesão nº 7/2022

Processo nº412040/2022

Espécie: Contrato nº 290401/2022, firmado em 29/04/2022; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: P & P LOCACOES E SERVICOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 14.433.017/0001-47; Objeto: Adesão que visa
a contratação de empresa para prestação de serviços de produção e promoção de eventos esportivos para atender as necessidades do Município
de Nova Cruz/RN.; Amparo: Pregão/Adesão 7/2022; Processo: 412040/2022; Fundamentação Legal: Art. 15 da Lei 8.666/93, c/c Art. 11 da
Lei 10.520 Vigência: de 29/04/2022 a 29/04/2023; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária:13.001 - SECRETARIA MUNICIPAL
DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER Ação: 2082 - PROMOÇAO DE EVENTOS ESPORTIVOS Função: 27 - DESPORTO E LAZER Sub-
Função: 812 - DESPORTO COMUNITÁRIO Programa: 0022 - FORTALECIMENTO DO DESPORTO E LAZER Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Região: 0001 - Nova
Cruz; Valor: 108.247,50 (cento e oito mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos); Signatários: pelo Contratante, Flávio César
Nogueira e, pelo Contratado, LUIZ PEDRO JUNIOR.

Nova Cruz/RN, 29 de abril de 2022.
  FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

TERÇA-FEIRA, 31 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2219

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

TERMO DE ADESÃO nº 07/2022 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, com sede à Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, CEP: 59.215-000, Nova
Cruz/RN, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Flávio César Nogueira, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 914.478.364-
72, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo nº 412.040/2022, conforme Parecer Prévio da Assessoria Jurídica,
aderiu à Ata de Registro de Preços Nº 010/2022, oriunda do Pregão Presencial nº 006/2022 – Município de Monte Alegre/RN, para a contratação
de empresa para a prestação de serviços de produção e promoção de eventos esportivos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Juventude, Esporte e Lazer do Município de Nova Cruz/RN, junto a empresa vencedora P & P Locações e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº.
14.433.017/0001-47, com o valor total de R$ 108.247,50 (cento e oito mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

Nova Cruz/RN, 26 de abril de 2022.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

PORTARIA DE Nº 010/2022 DE 31 DE MAIO DE 2022.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista o que lhe
autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, inciso III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito ao que preconiza a
Lei nº 1.266/2017, que dispõe sobre a Estrutura Organizacional da Câmara Municipal; considerando a necessidade de manter o bom funcionamento
dos setores administrativos do Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a Senhora, ANA LÚCIA FERREIRA DOS SANTOS BARBOSA, brasileira, casada, CPF nº 074.xxx.xxx-79 do cargo de Asses-
sora Parlamentar da Vereadora Marione de Albuquerque Moreira.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 31 de maio de 2022.

GELSON VITOR

VEREADOR PRESIDENTE